cantare; similiter mfra lpsum annum, sub eadem pena faclat fien duo

psalteria communia pro quolibet choro, de grossa et notablíl llttera27”.

Seguidamente Bartolomé Escuter manda al sacristán del convento de Alcántara, a

costa de las rentas de su sacristania, colocar cerraduras y cubiertas adecuadas en los libros

litúrgicos para guardar el decoro en las celebraciones y conservarlos debidamente. La

insistencia en estos aspectos, el establecimiento de un plazo de tiempo, la vigilancia que

se encomienda al prior y al subpnior, y el poder para lanzar sentencia de excomunión,

reflejan las negligencias en su oficio por parte del sacristán del convento, encargado

teóricamente del cuidado de estos asuntos:

27j de octubre de 1413: doc. n0. 201.
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“ítem, quod ante primam dominicam quadragessime proxime futuram faciat

ligari, aptari, et reparan cum cooperturis et clausuris convenientibus omnes

libros conventus, qul reparatione plur¡mum indigent, sub predicta pena.

Unde si aliquid predictorum, dictussachrista facere, autcomplere neglexerit,

in virtute obedientie gubernatori, vel elus locum tenenti, precipimus ut de

redditibus sachristie dictos libros et alia necessaria fien faciat, nec permittat

ulterius dictum sachristam in aliquo ministran. Prior vero, et subprior

sollicitent dictum sachristam, ut predicta compleat, et per sententias

excommunicationis et alias, si necesse fuerit coercendo, ut In complendis

predictis nulla sibi negligentie occasio relinquatu98”

Escuter ordena también cuidar todos aquellos aspectos litúrgicos que rodean la

celebración de la Eucaristía, el sacramento por excelencia: cuidado de los paños

eucarísticos, presencia de cirios de cera y la incensación durante el ofertorio de la misa

para dignificar dicho sacramento:

“ítem, quia omnium laudum divinarum finis, et complementum, est debita

missarum celebratio et oblatio sacramenti altaris, precipimus et mandamus

priori, subpriori et sachriste, eorum conscientias onerando, ut de cetero In

altanibus conventus et ordinis semper slnt, iuxta ordinis statuta, quatuor

panni integri, uno duplicato, In quorum medio palía cum corporalibus

involvantur. ítem precipimus, ut statim flant, et de cetero continuentur per

sachristam duo notabiles cerei, seu torchie, que accendatur et ardeant ad

elevationem sacramenti. Precipimus etiam, ut in diebus duodecim lectianum,

281 de octubre de 1413: doc. n0. 201.
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iuxta predicti ordinis statuta et laudabilem consuetudinem, ad oblationem